1

EDITAL Nº  058 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

CHAMADA para manifestação de interesse para
contratação temporária à título precário,   de 01
(um) PROFESSOR ANOS FINAIS MATEMÁTICA
para atender situação emergencial....................

         O Prefeito Municipal de Não-Me-Toque/RS, no uso de suas atribuições legais, considerando a
desistência dos candidatos do Processo Seletivo n° 033/2021, que foram chamados para suprir esta
demanda, torna público que está sendo CHAMADO para manifestação de interesse em contratação
temporária  para a função abaixo:

Função Período do contrato Carga
horária

semanal

Salário  Escolaridade Turno

PROFESSOR

ANOS FINAIS -
MATEMÁTICA

Pelo prazo de afastamento da

Professora Titular até
06/04/2023, prorrogável até

o retorno da mesma

10 Horas

R$ 1.199,96

Nivel

Superior na
área de

Matemática

Manhã

         Os  candidatos interessados  deverão comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Não-Me-Toque - RS, sito à Av. Alto Jacuí, nº. 840, em horário de expediente das 08:15 às
11:30 e das 13:30 às 17:00, nos dias 24 e 27 de fevereiro de 2023, e apresentar a seguinte
documentação:

         Documentos, originais e cópias:

a) Carteira de Identidade e CPF (Cadastro de Pessoa Física);
b) Certidão de quitação eleitoral;
c) Prova de quitação das obrigações militares (certificado de reservista), para candidatos do sexo
masculino;
d) Comprovante de escolaridade, de acordo com o exigido para o cargo.
e) Formulário de Manifestação de Interesse, conforme anexo I.

         A classificação dos candidatos será por ordem de inscrição e será divulgada através de publicação
de Edital, no dia 28 de fevereiro de 2023.

                  Gabinete do Prefeito do Município de Não-Me-Toque/RS, em 24 de fevereiro de 2023.

Noeli Verônica Machry Santos
Secretária de Administração e Planejamento

que assina por delegação, conforme Decreto nº 386/2021

Registre-se e publique-se.

Noeli Verônica Machry Santos
Secretária de Administração e Planejamento

Certifico que o presente Edital foi publicado no
Quadro Mural da Prefeitura de 24.02.2023 a
10.03.2023

__________________________
                                         SA

2

ANEXO I

Formulário Manifestação de Interesse

N° Inscrição_______

1. DADOS PESSOAIS

Nome completo: ________________________________________________________

Pai: __________________________________________________________________

Mãe: _________________________________________________________________

Nacionalidade: _________________________ Naturalidade: _____________________

Data de Nascimento:___/___/____ Estado Civil: _______________________________

2. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO

RG:___________________Órgão Expedidor:_____Data de Expedição: ____/___/____

CPF:____________________Número do certificado de reservista_________________

Título de Eleitor ___________________________ Zona:__________Seção: _________

Endereço Residencial: ____________________________________________ nº _____

Complemento:___________________Bairro:__________________________________

Cidade: ________________________________________________________________

E-mail: ________________________________________________________________

Telefone residencial: _____________________ Celular: _________________________

Outro endereço e telefone para contato ou recado:

___________________________________________________________________

3. Manifestação de Interesse

 (  ) Manifesto interesse para assumir o contrato temporário para a Função de Professor Anos

Finais-Matemática, de acordo com o proposto no Edital de  Chamada nº058 de 24 de fevereiro de

2023.

                                                                                                        __________________________

                  Assinatura do candidato